
УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ 
АДМИНИСТРАЦИИ ЧЕРДЫНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 
 

ПРИКАЗ 
 

07.02.2021                                                                                          № 22-ад  
 

О создании Центра образования 

естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» 

в Чердынском городском округе 

 
 В целях реализации мероприятия по созданию Центров образования 

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» на 

территории Чердынского городского  округа в 2022 году, в соответствии с 

приказом Министерства образования и науки Пермского края от 29.11.2021 

№26-01-06-1222 «О реализации мероприятия по созданию Центров 

образования естественно-научной и технологической направленностей 

«Точка роста» регионального проекта «Современная школа», реализуемого в 

Пермском крае в рамках федерального проекта «Современная школа» 

национального проекта «Образование» в 2022 году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать на базе МАОУ «Ныробская СОШ имени А.В.Флоренко» Центр 

образования естественно-научной и технологической направленностей 

«Точка роста». 

2. Полуказакову О.С., начальника отдела образования, назначить 

муниципальным координатором по реализации мероприятия по 

созданию Центра в Чердынском городском округе. 

3. Дьяковой Г.Л., директору МАОУ «Ныробская СОШ имени 

А.В.Флоренко»: 

3.1. издать локальный нормативно-правовой акт о создании Центра на 

базе образовательной организации; 

3.2. утвердить положение о деятельности Центра в соответствии с 

типовым положением о Центре «Точка роста»; 

3.3. назначить руководителя Центра из числа руководящих или 

педагогических работников образовательной организации. 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 
 Начальник                                 Н.В. Оконешникова 




